

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test:

Departmental Test on Land Laws and other religious Acts for Hindu Religious and Charitable Endowments Department (Without Books)

156

Maximum Time: 2.30 Hour ✓

Maximum Marks: 100 ✓

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
- 3 In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

- கோவில் தலை,
புது புது
Q. No. 93
1. Under the following section of the Tamilnadu Minor Inam Abolition Act 30/1963 patta will be issued in the name of the temple/religious institutions
 தமிழ்நாடு மைனர் இனாம் ஒழிப்பு சட்டம் 30/1963ல் எந்த பிரிவின்படி திருக்கோயில் அல்லது அறநிறுவனங்களுக்கு பட்டா வழங்கப்படும்.
- (A) Section 8 (2)(ii)
 பிரிவு 8 (2)(ii)
- (C) Section 8(1)
 பிரிவு 8(1)
- (B) Section 8 (2)(i)(b)
 பிரிவு 8 (2)(i)(b)
- (D) Section 8 (2) (i) (a)
 பிரிவு 8 (2) (i) (a)
2. Under which section of Land Acquisition Act 1894 power for publication of preliminary notification has been authorized
 நில எடுப்பு சட்டம் 1894ல் எந்த பிரிவின்படி வரைவு அறிக்கை பிரசரம் செய்ய அதிகாரம் அளிக்கப்பட்டனது.
- (A) Section 4(1)
 பிரிவு 4(1)
- (C) Section 7
 பிரிவு 7
- (B) Section 6
 பிரிவு 6
- (D) Section 2
 பிரிவு 2
3. Which Section of the Tamilnadu Cultivating Tenants (payment of Fair rent) Act 1956 will not apply to land owned by the Central Government, State Governments etc?
 தமிழ்நாடு விவசாய குத்தகைதாரர்கள் (நியாய வாடகை செலுத்துதல்) சட்டம் 1956ல் எந்த பிரிவின்படி மத்திய மற்றும் மாநில அரசுக்கு உரிமையான நிலங்கள் கட்டுப்படாது
- (A) Section 17
 பிரிவு 17
- (C) Section 19
 பிரிவு 19
- (B) Section 15
 பிரிவு 15
- (D) Section 18
 பிரிவு 18
4. Under which section of Land Acquisition Act 1894 the Collector has to cause public notice to be give regarding Acquisition Act 1894 stating that the government intends to take possession of land?
 நில எடுப்பு சட்டம் 1894ல் எந்த பிரிவின் கீழ் ஒரு நிலத்தை அரசால் எடுக்கப்படும் என்ற விபரத்தை மாவட்ட ஆட்சியரால் பிரசரம் செய்யப்பட வேண்டும்.
- (A) Section 5(1)
 பிரிவு 5(1)
- (C) Section 9(1)
 பிரிவு 9(1)
- (B) Section 7
 பிரிவு 7
- (D) Section 4(1)
 பிரிவு 4(1)

5. Under Revenue Recovery Act 1864 dues payable to the State Government on account of water supplied for irrigation is called

வருவாய் மீட்பு சட்டம் 1864ன் படி விவசாய பாசனத்திற்கு வழங்கிய தண்ணீருக்காக அரசுக்கு செலுத்த வேண்டிய தொகை இவ்வாறு அழைக்கப்படுகிறது.

(A) Public Revenue

பொது வருவாய்

(C) Private Revenue

தனியார் வருவாய்

(B) Government Revenue

அரசு வருவாய்

(D) Temple Revenue

திருக்கோயில் வருவாய்

6. Under which Section of the Tamilnadu agriculture Lands Record of Tenancy Rights Act 1969 penalty can be levied if a person gives false information

தமிழ்நாடு விவசாய நிலங்கள் குத்தகை உரிமை ஆவணங்கள் சட்டம் 1969ல் ஒருவர் தவறான தகவல்களை கொடுத்தால் எந்தப் பிரிவின் கீழ் தண்டனை விதிக்கப்படும்.

(A) Section 8

பிரிவு 8

(C) Section 6

பிரிவு 6

(B) Section 14

பிரிவு 14

(D) Section 12

பிரிவு 12

7. At the time of auction the purchase should deposit how much percentage of land Value under Revenue recovery Act

வருவாய் மீட்பு சட்டப்படி ஒருவர் ஏலத்தின் போது எத்தனை சதவீதம் நில மதிப்பினை வைப்புத் தொகையாக செலுத்த வேண்டும்.

(A) 5%

(B) 10%

(C) 15%

(D) 20%

8. Under which section of the Land Acquisition Act 1894 declaration that the land is required for a public purpose is described?

ஒரு நிலம் பொது உபயோகத்திற்காக தேவை என்பதற்கான விளம்புகையைப் பிறப்பிக்க நில எடுப்பு சட்டம் 1894-ன் எத்தனையாவது பிரிவின் கீழ் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) Section 3

பிரிவு 3

(C) Section 5

பிரிவு 5

(B) Section 4

பிரிவு 4

(D) Section 6

பிரிவு 6

9. Which Officer has power to Publish Notice regarding issue of Patta Pass Book in a village?

ஒரு கிராமத்தில் பட்டா பாஸ்புத்தகம் வழங்குவது குறித்து நோட்டீஸ் பிரசரம் செய்ய யாருக்கு அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது?

(A) Village Administration Officer

கிராம நிர்வாக அலுவலர்

(B) Collector

ஆட்சியர்

(C) Tahsildar

வட்டாட்சியர்

(D) District Revenue Officer

மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்

10. Under Inam (estates) Abolition Act 26/1963 who can grant patta in respect of private tank Or Ooranis

இனாம் (எஸ்டேட்ஸ்) ஒழிப்பு சட்டம் 26/1963 தனியார் குளங்கள் அல்லது ஊரணிக்கு கீழ்கண்ட நபர்களில் பட்டா வழங்கும் அதிகாரம் பெற்றவர் யார்?

(A) Settlement Officer

செட்டில்மெண்ட் அலுவலர்

(B) Tribunal

தீர்ப்பாணையம்

(C) District Revenue Officer

மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்

(D) Shall not be granted patta

பட்டா வழங்க முடியாது

11. Within how many months compensation to be claimed under section 37 of Inam (Estates) abolition Act 26/1963?

இனாம் எஸ்டேட்ஸ் ஒழிப்பு சட்டம் 26/1963 பிரிவு 37ன் படி எத்தனை மாதத்திற்குள் இழப்பீடு கோர வேண்டும்?

(A) within 1 month

ஒரு மாதத்திற்குள்

(B) within 3 months

மூன்று மாதத்திற்குள்

(C) within 6 months

ஆறு மாதத்திற்குள்

(D) within 12 months

12 மாதத்திற்குள்

12. Under which section of Inam Estate Abolition Act 26/1963 an inam estate land is presumed as a ryoti land?

இனாம் எஸ்டேட் ஒழிப்பு சட்டம் 26/1963ன் எந்த பிரிவின் கீழ் ஒரு இனாம் எஸ்டேட் நிலம் ரயத்துவாரி நிலம் என்று கருதப்படும்.

- (A) Section 63
பிரிவு 63
- (B) Section 65(1)
பிரிவு 65(1)
- (C) Section 67(a)
பிரிவு 67(a)
- (D) Section 69
பிரிவு 69

13. An appeal against the determination or ryotwari patta lies under Inam Estates abolition Act 26/1963 to the following authority

இனாம் எஸ்டேட்ஸ் ஒழிப்பு சட்டம் 26/1963ன் கீழ் ஒரு நிலத்திற்கு ரயத்துவாரி பட்டா வழங்கப்பட்டதை எதிர்த்து யாருக்கு மேலமுறையீடு செய்ய வேண்டும்

- (A) Director of Survey and Settlement
சர்வே மற்றும் செட்டில்மெண்ட் இயக்குநர்
- (B) Collector
ஆட்சியர்
- (C) Tribunal
டிரிபியூனல்
- (D) Settlement Officer
நிலவரி திட்ட அலுவலர்

14. Under which section of the Tamilnadu Patta Pass Book Act 1983 (Tamilnadu Act 4 of 1986) filing of suits against the Government or any officer of the Government has been bared for an entry made in any patta pass book?

பட்டா பாஸ் புத்தக சட்டம் 1983 (தமிழ்நாடு சட்டம் 4/1986)ல் எந்த பிரிவில் ஒரு பட்டா பாஸ் புத்தகத்தில் செய்யப்பட்டுள்ள பதிவை எதிர்த்து அரசு அல்லது எந்த ஒரு அலுவலர் மீதும் வழக்கு தொடுக்க முடியாது என தெரிவிக்கப்பட்டனது?

- (A) Section 15
பிரிவு 15
- (B) Section 14
பிரிவு 14
- (C) Section 12
பிரிவு 12
- (D) Section 19
பிரிவு 19

15. An Revision petition against the registration in the patta pass book 1983 shall be before the following Officer

பட்டா பாஸ் புத்தக சட்டம் 1983ன் படி பட்டா பாஸ் புத்தகத்தில் செய்யப்பட்டுள்ள பதிவை எதிர்த்து சீராய்வு மனு யாரிடம் செய்ய வேண்டும்?

- (A) Revenue Divisional Officer
வருவாய் கோட்டாட்சியர்
- (B) Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (C) District Revenue Officer
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
- (D) Land Administration Commissioner
நில நிர்வாக ஆணையர்

16. On or after which date a person lawfully admitted into possession and with person cultivation of a Inam Land is eligible to get Ryotwari patta under section 9 (1)(ii) of The Minor Inam Abolition Act 30/1963

எந்த ஒரு தேதிக்கு அதற்கு பின்னரும் ஒரு இனாம் நிலத்திற்கு சட்டப்படியான அனுபவமும் தொடர்ந்து சொந்த விவசாயம் செய்து வந்ததையும் நிரூபிக்கப்பட்டால் மைனர் இனாம் ஒழிப்பு சட்டம் 30/1963 பிரிவு 9(1)(ii) ன் கீழ் ரயத்துவாரி பட்டா பெற தகுதியடையவர் ஆவார்?

- (A) 27.09.1935
- (B) 27.09.1955
- (C) 27.09.1945
- (D) 27.09.1965

17. Under Tamilnadu Minor Inams Abolition Act 30 of 1963 personal cultivation means மைனர் இனாம் ஒழிப்பு சட்டம் 30/1963ன் படி சொந்த விவசாயம் என்பது

- (A) Let on lease
குத்தகைக்கு விடுதல்
- (B) Cultivation by paid labour
தொழிலாளர்கள் மூலமாக
- (C) One contributes his own physical labour or by his family members
சொந்த ஊழியம் அல்லது குடும்ப அங்கத்தினர்கள் மூலமாக
- (D) Cultivation by an Encroacher
ஆக்கிரமிப்பாளரால் விவசாயம்

18. Which authority has got power to remove any difficulty arises in giving effect to the provisions of the Patta Pass Book Act 1983 (Tamilnadu Act 4 of 1986)?
பட்டா பாஸ்புத்தக சட்டம் 1983 (தமிழ்நாடு சட்டம் 4/1986) ஜ அமல்படுத்துவதில் ஏற்படும் சிரமங்களை நீக்குவதற்கு யாருக்கு அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (B) Commissioner of Land Administration
நில நிர்வாக ஆணையர்
- (C) Government
அரசு
- (D) District Revenue Officer
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
19. The Collector is defined under which section of Land Acquisition Act 1894
நில எடுப்பு சட்டம் 1894ன் எந்த பிரிவில் மாவட்ட ஆட்சியர் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளார்?
- (A) Section 4
பிரிவு 4
- (B) Section 2
பிரிவு 2
- (C) Section 3 (c)
பிரிவு 3 (c)
- (D) Section 6
பிரிவு 6
20. Under Tamilnadu cultivating tenants protection Act who enquire the dispute between land lord and cultivating tenant?
தமிழ்நாடு விவசாய குத்தகைதாரர் பாதுகாப்பு சட்டத்தின் கீழ் நில உரிமையாளருக்கும் குத்தகைதாரருக்கும் உள்ள பிரச்சனைகளை விசாரிப்பவர் யார்?
- (A) Village administrative Officer
கிராம நிர்வாக அலுவலர்
- (B) Tahsildar
வட்டாட்சியர்
- (C) Revenue Divisional Officer
வருவாய் கோட்டாட்சியர்
- (D) District Revenue Officer
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்

21. In which section describes the rules for Seizure and sale of movable property Under Revenue Recovery act 1864?
வருவாய் மீட்பு சட்டம் 1864ல் எந்த பிரிவு அசையும் சொத்துக்களை கைப்பற்றி விற்பனை செய்வது குறித்து வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Section 7
பிரிவு 7
- (B) Section 8
பிரிவு 8
- (C) Section 7(1)
பிரிவு 7(1)
- (D) Section 9
பிரிவு 9
22. In which section describes the rules to follow procedure in sale of movable property of defaulter in Under Revenue Recovery act 1864?
வருவாய் மீட்பு சட்டம் 1864ல் வரி செலுத்தாதவரிடம் (defaulter) இருந்து கைப்பற்றப்பட்ட அசையும் சொத்துக்களை விற்பனை செய்வதற்கான வழிமுறைகளை தெரிவிக்கும் பிரிவு?
- (A) Section 28
பிரிவு 28
- (B) Section 36
பிரிவு 36
- (C) Section 35
பிரிவு 35
- (D) Section 39
பிரிவு 39
23. Which section describes the Server serving notice to be paid batta Under Revenue Recovery Act 1864?
வருவாய் மீட்பு சட்டம் 1864ல் எந்த பிரிவு அறிவிப்பு சார்வு செய்பவருக்கு பேட்டா (batta) வழங்க தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Section 53
பிரிவு 53
- (B) Section 52
பிரிவு 52
- (C) Section 50
பிரிவு 50
- (D) Section 51
பிரிவு 51
24. Which section of Revenue Recovery Act (1864) deals with the punishment for unlawful entering apartment of women?
வருவாய் மீட்பு சட்டம் 1864ல் பெண் வசிக்கும் குடியிருப்பில் சட்ட விரோதமாக நுழைவதற்கு (unlawful entry) தண்டனை விதிக்க எந்த சட்டபிரிவில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Section 20
பிரிவு 20
- (B) Section 19
பிரிவு 19
- (C) Section 21
பிரிவு 21
- (D) Section 18
பிரிவு 18

25. The fair rent determined under section 6 in force under Tamil Nadu Cultivating Tenants (payment of Fair Rent) Act 1956

தமிழ்நாடு விவசாய குத்தகைதாரர்கள் (நியாய வாடகை செலுத்துதல்) சட்டம் 1956ல் சட்டப்பிரிவு ன் படி நியாய வாடகை நிர்ணயம் செய்யப்பட்ட நியரய வாடகை எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு நடைமுறையில் இருக்கும்?

- (A) 3 years
3 ஆண்டுகள்
- (C) 1 year
ஒராண்டு

- (B) 5 years
5 ஆண்டுகள்
- (D) 2 years
2 ஆண்டுகள்

26. How many years exemption given under section 15 of Tamil Nadu Cultivating Tenants (Payment of Fair Rent) Act 1956 does not give yield?

தமிழ்நாடு விவசாய குத்தகைதாரர்கள் (நியாய வாடகை செலுத்துதல்) சட்டம் 1956ல் சட்டப்பிரிவு 15ன் படி எத்தனை ஆண்டுகள் விவசாயம் பொய்த்துப் போனால் வரி செலுத்த விலக்களிக்க தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 3 years
3 ஆண்டுகள்
- (C) 1 year
ஒராண்டு

- (B) 2 years
2 ஆண்டுகள்
- (D) 5 years
5 ஆண்டுகள்

27. Tamil Nadu Inam Estate Abolition Act 26/1963 Section 2(3) is defined

தமிழ்நாடு இனாம் எஸ்டேட்ஸ் ஒழிப்பு சட்டம் 26/1963ல் பிரிவு 2(3) ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சட்டம்?

- (A) Tamil Nadu Revenue Recovery Act 1864
தமிழ்நாடு வருவாய் மீட்பு சட்டம் 1864
- (B) Tamil Nadu cultivating Tenants (payment of fair rent)Act 1956
தமிழ்நாடு விவசாய குத்தகைதாரர் (நியாய வாடகை செலுத்துதல்) சட்டம் 1956
- (C) Estate Land Act 1908
எஸ்டேட் நில சட்டம் 1908
- (D) Patta pass book act 1983
பட்டா பாஸ் புத்தக சட்டம் 1983

28. In which section define “Private land” under Tamil Nadu Inam Estate Abolition Act 26/1963
தமிழ்நாடு இனாம் எஸ்டேட்ஸ் ஒழிப்பு சட்டம் 26/1963ல் தனியார் நிலம் குறித்து எந்த பிரிவில் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Section 2(13)
பிரிவு 2(13)
(B) Section 2(12)
பிரிவு 2(12)
- (C) Section 2(i)
பிரிவு 2(i)
(D) Section 2(14)
பிரிவு 2(14)
29. Under Tamil Nadu Inam Estate Abolition Act 26/1963 section 5(1), (2) define the appointment and functions of the Officer?
தமிழ்நாடு இனாம் எஸ்டேட் ஒழிப்பு சட்டம் 26/1963 பிரிவு 5(1)(2) எந்த அலுவலரின் நியமனம் மற்றும் வேலைகள் குறித்து வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Director
இயக்குநர்
(B) Assistant Settlement Officer
உதவி செட்டில்மெண்ட் அலுவலர்
(C) Tahsildar
வட்டாட்சியர்
(D) Settlement Officer
செட்டில்மெண்ட் அலுவலர்
30. Under Tamil Nadu Inam Estate Abolition Act 26/1963 section 8(1) Government constitute a Tribunal not below the rank of under section 8(2) is
தமிழ்நாடு இனாம் எஸ்டேட் ஒழிப்பு சட்டம் 26/1963 பிரிவு 8(1)ங்படி அரசால் அமைக்கப்படும் தீர்பாயத்தில் (Tribunal) 8(2)ன் படி எந்த அந்தஸ்துக் குறையாத அலுவலர் நியமனம் குறித்து வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Collector
ஆட்சியர்
(B) Subordinate Judge
கார்பு நீதிபதி
(C) Revenue Divisional Officer
வருவாய் கோட்டாட்சியர்
(D) District Revenue Officer
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்

31. Which section grant of Ryotwari patta to land holders under Tamil Nadu Inam Estate Abolition Act 26/1963?

தமிழ்நாடு இனாம் எஸ்டேட் ஒழிப்பு சட்டம் 26/1963 ல் நில உரிமையாளருக்கு ரயத்துவாரி பட்டா வழங்குவது குறித்து வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) Section 8
பிரிவு 8

(B) Section 9
பிரிவு 9

(C) Section 12
பிரிவு 12

(D) Section 14
பிரிவு 14

32. Under Tamil Nadu Inam Estate Abolition Act 26/1963 who is the authorized officer to grant Ryotwari patta to land holder?

தமிழ்நாடு இனாம் எஸ்டேட் ஒழிப்பு சட்டம் 26/1963ல் நில உரிமையாளருக்கு ரயத்துவாரி பட்டா வழங்க அதிகாரமுள்ள அலுவலர்?

(A) Collector
ஆட்சியர்

(B) Revenue Divisional Officer
வருவாய் கோட்டாட்சியர்

(C) Settlement Officer
செட்டில்மெண்ட் அலுவலர்

(D) Tahsildar
வட்டாட்சியர்

33. Which Section define owner of land in Tamilnadu Patta Pass Book Act 4/1986?

பட்டா பாஸ் புத்தக சட்டம் 4/1986ல் நில உரிமையாளர் குறித்து எந்த பிரிவில் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) Section 2
பிரிவு 2

(B) Section 6
பிரிவு 6

(C) Section 7
பிரிவு 7

(D) Section 4
பிரிவு 4

34. Which section define appeal against the issuance of Patta Pass book Act 4/1986?

பட்டா பாஸ் புத்தக சட்டம் 4/1986ல் பட்டா வழங்கப்பட்டதை எதிர்த்து மேல்முறையீடு குறித்து எந்த பிரிவில் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) Section 12
பிரிவு 12

(B) Section 9
பிரிவு 9

(C) Section 10
பிரிவு 10

(D) Section 13
பிரிவு 13

35. Which section define duty of Tribunal in Tamil Nadu Inam Estate Abolition Act 26/1963?

தமிழ்நாடு இனாம் எஸ்டேட் ஒழிப்பு சட்டம் 26/1963ல் தீர்ப்பாயத்தின் பணிகள் குறித்து எந்த பிரிவில் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) Section 39
பிரிவு 39

(B) Section 38
பிரிவு 38

(C) Section 36
பிரிவு 36

(D) Section 24
பிரிவு 24

36. In which Section of Tamil Nadu Prohibition of Ritual and Practice of Burying alive of a person Act 44/2002

தமிழ்நாடு சடங்கு மற்றும் பயிற்சியின் கீழ் உயிருடன் ஒருவரை புதைக்கும் தடை சட்டம் 44/2002ன் படி உயிருடன் புதைக்கக்கூடாது?

(A) Section 3
பிரிவு 3

(B) Section 2
பிரிவு 2

(C) Section 8
பிரிவு 8

(D) Section 6
பிரிவு 6

37. What is the period of imprisonment and fine determined in Section 6 of Tamil Nadu Prohibition of Ritual and Practice of Burying alive of a person Act 44/2002?

தமிழ்நாடு சடங்கு மற்றும் பயிற்சியின் கீழ் உயிருடன் ஒருவரை புதைக்கும் தடை சட்டம் 44/2002ன் படி சட்டத்தினை மீறுபவர்களுக்கு பிரிவு ன் படி விதிக்கப்படும் தண்டனை மற்றும் அபராதம் எவ்வளவு?

(A) 3 years or fine of Rs.5000/-
3 வருடம் அல்லது அபராதம் ரூ. 5000

(B) 2 years or fine of Rs.2000
2 வருடம் அல்லது அபராதம் ரூ. 2000

(C) 1 year or fine of Rs.1500/-
1 வருடம் அல்லது அபராதம் ரூ. 1500

(D) 5 years or fine upto Rs.10000/-
5 வருடம் அல்லது அபராதம் ரூ. 10000

38. Which Section of Hindu Marriage Act 1955 prohibits a bride below 18 years at the time of marriage?

இந்து திருமண சட்டம் 1955ன் எந்த பிரிவு திருமணத்தின் போது மணமகளுக்கு 18 வயது நிறைவடையாமல் திருமணம் செய்து கொள்ள தடை செய்யப்பட்டுள்ளது?

- | | |
|---------------------------------------|-------------------------------------|
| (A) Section 5 (i)
பிரிவு 5 (i) | (B) Section 5 (iv)
பிரிவு 5 (iv) |
| (C) Section 5 (iii)
பிரிவு 5 (iii) | (D) Section 5
பிரிவு 5 |

39. Which Section provision made in the Hindu Marriage (Amendment) Act 21/1967 for Suyamariathai and Seerthirutha marriage?

இந்து திருமண சட்டம் (திருத்தப்பட்ட சட்டம்) 21/1967ல் சுயமரியாதை மற்றும் சீர்திருத்த திருமணத்தினை அங்கீகரித்து ஏற்படுத்தப்பட்ட சட்டப்பிரிவு

- | | |
|---------------------------------------|---|
| (A) Section 7 (A)
பிரிவு 7 (A) | (B) Section 7 (i)
பிரிவு 7 (i) |
| (C) Section 7 (iii)
பிரிவு 7 (iii) | (D) Section 7 (A)(a)
பிரிவு 7 (A)(a) |

40. Under Tamilnadu Temple Entry Authorization Act 1947 power of trustees defined?

தமிழ்நாடு திருக்கோயில் நுழைவு அதிகாரச் சட்டம் 1947ன் படி அறங்காவலருக்கான அதிகாரம் பற்றி தெரிவிப்பது

- | | |
|---------------------------|---------------------------------|
| (A) Section 4
பிரிவு 4 | (B) Section 4(i)
பிரிவு 4(i) |
| (C) Section 3
பிரிவு 3 | (D) Section 4(a)
பிரிவு 4(a) |

41. Which section prohibits the Animals or bird sacrifices in temple under Tamilnadu Animal and Birds Sacrifices prohibition Act 1950?

தமிழ்நாடு விலங்குகள் மற்றும் பறவைகள் பலியிடுதல் தடை சட்டம் 1950ல் எந்த பிரிவு திருக்கோயில்களில் பலியிடுவதை தடை செய்கிறது?

- | | |
|---------------------------------|---------------------------------|
| (A) Section 3
பிரிவு 3 | (B) Section 4(i)
பிரிவு 4(i) |
| (C) Section 3(i)
பிரிவு 3(i) | (D) Section 3(a)
பிரிவு 3(a) |

42. Section 4 of Tamil Nadu Inam Estate Abolition Act 26/1963 defines appointment and functions of

தமிழ்நாடு இனாம் எஸ்டேட் ஓழிப்பு சட்டம் 26/1963ல் பிரிவு 4 யாருடைய நியமனம் மற்றும் வேலைகள் குறித்து தெரிவிக்கிறது.

- (A) Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (B) Director
இயக்குநர்
- (C) Settlement Officer
செட்டில்மெண்ட் அலுவலர்
- (D) Tahsildar
தாசில்தார்

43. Which section denotes Payment of tasdik allowance to religious institution under Tamil Nadu Inam Estate Abolition Act 26/1963?

தமிழ்நாடு இனாம் எஸ்டேட் ஓழிப்பு சட்டம் 26/1963ல் எந்த பிரிவு அறநிறுவனங்களுக்கு தஸ்திக் படிகள் வழங்குவது குறித்து தெரிவிக்கிறது.

- (A) Section 32(1)
பிரிவு 32(1)
- (B) Section 31
பிரிவு 31
- (C) Section 30
பிரிவு 30
- (D) Section 29
பிரிவு 29

44. Which section of the Tamilndu Cultivating Tenants (Payment of Fair rent) Act 1956 define “agricultural year”?

தமிழ்நாடு விவசாய குத்தகைதாரர்கள் (நியாய வாடகை செலுத்துதல்) சட்டம் 1956ல் எந்த பிரிவு பயிராண்டு பற்றி தெரிவிக்கிறது?

- (A) Section 2(a)
பிரிவு 2(a)
- (B) Section 2(aa)
பிரிவு 2(aa)
- (C) Section 3
பிரிவு 3
- (D) Section 4
பிரிவு 4

45. Which Section denotes payment of kist under Revenue Recovery Act 1864?

வருவாய் மீட்புச் சட்டம் 1864ன் படி கிஸ்தி செலுத்தப்பட வேண்டிய அலுவலர் குறித்து தெரிவிப்பது?

- (A) Section 3
பிரிவு 3
- (B) Section 3(a)
பிரிவு 3(a)
- (C) Section 4
பிரிவு 4
- (D) Section 2
பிரிவு 2

46. Which Section exempted article from distress under Revenue Recovery Act?
 வருவாய் மீட்பு சட்டத்தில் எந்த பிரிவில் கைப்பற்றுவதிலிருந்து விலக்களிக்கப்பட்ட பொருள்கள் வருகிறது.
- (A) Section 14(A)
 பிரிவு 14(A)
- (B) Section 14
 பிரிவு 14
- (C) Section 15
 பிரிவு 15
- (D) Section 18
 பிரிவு 18
47. Under Revenue Recovery Act time for distress shall be
 வருவாய் மீட்பு சட்டத்தின்படி ஜப்தி செய்யும் காலமானது
- (A) Morning
 காலை
- (B) Evening
 மாலை
- (C) After sunrise and before sunset
 சூரிய உதயத்திலிருந்து சூரியன் மறையும் வரை
- (D) Midday
 நண்பகல்
48. Which section denotes Interim Payment to principal landholder and others under Tamil Nadu Inam Estate Abolition Act 26/1963?
 தமிழ்நாடு இனாம் எஸ்டேட் ஒழிப்பு சட்டம் 26/1963ல் எந்த பிரிவு இடைக்கால நிவாரணம் நில உரிமையாளர்கள் மற்றும் மற்றவர்களுக்கு வழங்குவது குறித்து தெரிவிக்கிறது.
- (A) Section 45
 பிரிவு 45
- (B) Section 32
 பிரிவு 32
- (C) Section 44
 பிரிவு 44
- (D) Section 39
 பிரிவு 39
49. Ryotwari patta will be issued under Inam Estate abolition Act 26/1963 to a land prior to which date 12 years personal cultivation is proved
 மைனர் இனாம் ஒழிப்பு சட்டம் 26/1963 பிரிவு 9(2)ன் கீழ் எந்த தேதிக்கு முன் 12 வருடங்கள் தொடர்ந்து சொந்த விவசாயம் செய்ததை நிருபித்தால் ரயத்துவாரி பட்டா பெற தகுதி ஆவார்.
- (A) Before 01.04.1960
 01.04.1960 முன்பு
- (B) Before 31.12.1960
 31.12.1960 முன்பு
- (C) Before 01.04.1950
 01.04.1950 முன்பு
- (D) Before 01.07.1960
 01.07.1960 முன்பு

50. Under which section of Tamil Nadu Prohibition of ritual and practice of burying alive of a person act, 2002, No person shall allow himself to be buried alive?
 தமிழ்நாடு சடங்கு மற்றும் நடைமுறையின் கீழ் ஒருவரை உயிருடன் புதைக்கும் தடை சட்டம் 2002ன் எந்த பிரிவின் கீழ் எந்தவொரு நபரும் தன்னை உயிருடன் அடக்கம் செய்ய அனுமதி கிடையாது?
- (A) Under section 4
 பிரிவு 4
- (C) Under section 3(2)
 பிரிவு 3(2)
- (B) Under section 5(a)
 பிரிவு 5(a)
- (D) Under section 4(b)
 பிரிவு 4(b)
51. Under which section of Tamil Nadu Prohibition of ritual and practice of burying alive of a person act 2002, punishment for committing the provisions of section 3, 4 or 5 has been fixed?
 தமிழ்நாடு சடங்கு மற்றும் நடைமுறையின் கீழ் உயிருடன் ஒருவரை புதைக்கும் தடை சட்டம் 2002ன் எந்த பிரிவின் 3, 4 மற்றும் 5-ல் தடை செய்யப்பட்ட செயல்களை செய்தால் விதிக்கப்படும் தண்டனை இச்சட்டத்தின் எந்தப் பிரிவில் நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Under section 9
 பிரிவு 9
- (C) Under section 6
 பிரிவு 6
- (B) Under section 8
 பிரிவு 8
- (D) Under section 7
 பிரிவு 7
52. What is the period of imprisonment and fine determined for abetment of the provisions of the section 3, 4 or 5 under Tamil Nadu Prohibition of ritual and practice of burying alive of a person act, 2002?
 தமிழ்நாடு சடங்கு மற்றும் நடைமுறையின் கீழ் உயிருடன் ஒருவரை புதைக்கும் தடை சட்டம் 2002ன் பிரிவு 3, 4 மற்றும் 5-ஐ மீறுவதற்கு உடந்தையாக இருப்பவருக்கு சிறைத்தண்டனை மற்றும் அபராதம் எவ்வளவு விதிக்கப்படும்?
- (A) one year or fine upto Rs. 1000 or with both
 ஒரு வருடம் அல்லது அபராதம் ரூ. 1000/- அல்லது இரண்டும்
- (B) two years or fine upto Rs. 2000 or with both
 இரண்டு வருடம் அல்லது அபராதம் ரூ. 2000/- அல்லது இரண்டும்
- (C) 3 years or with fine upto Rs. 3000 or with both
 மூன்று வருடம் அல்லது அபராதம் ரூ. 3000/- வரைக்கும் அல்லது இரண்டும்
- (D) 3 years or with fine upto Rs.5000 or with both
 மூன்று வருடம் அல்லது அபராதம் ரூ. 5000/- வரைக்கும் அல்லது இரண்டும்

53. Under which section of Tamil Nadu Prohibition of ritual and practice of burying alive of a person act, 2002, No person shall bury a person alive?

தமிழ்நாடு சடங்கு மற்றும் நடைமுறையின் கீழ் உயிருடன் ஒருவரை புதைக்கும் தடை சட்டம் 2002ன் எந்த பிரிவின் கீழ் எந்தவொரு நபரும் ஒரு நபரை உயிருடன் அடக்கம் செய்யக்கூடாது.

- (A) Under section 4(a)
பிரிவு 4(a)
- (C) Under section 3(2)
பிரிவு 3(2)

- (B) Under section 5(b)
பிரிவு 5(b)
- (D) Under section 3(1)
பிரிவு 3(1)

54. Under which section of Tamil Nadu Animals and Birds Sacrifices Prohibition (repeal) Act 2004, February 20th Notwithstanding such repeal anything done or any action taken under the said Ordinance shall be deemed to have done or taken under this Act?

தமிழ்நாடு விலங்குகள் மற்றும் பறவைகள் வதைப்பதை தடுக்கும் (திருத்தம்) சட்டம் 2004-ன் எந்த பிரிவின் கீழ், எடுக்கப்பட்ட எந்தவொரு நடவடிக்கையும் இந்தச் சட்டத்தின் கீழ் செய்ததாக அல்லது எடுக்கப்பட்டதாக கருதப்படும் இந்த சட்டம் 2004 பிப்ரவரி 20-ஆம் தேதி நடைமுறைக்கு வந்ததாகக் கருதப்படும்.

- (A) Under section 4(1)
பிரிவு 4(1)
- (C) Under section 1(2)
பிரிவு 1(2)

- (B) Under section 4(2)
பிரிவு 4(2)
- (D) Under section 2
பிரிவு 2

55. Under section 1(2) of Tamil Nadu Animals and Birds Sacrifices Prohibition (repeal) Act 2004, shall be deemed to have come into force on the

தமிழ்நாடு விலங்குகள் மற்றும் பறவைகள் வதைப்பதை தடுக்கும் (திருத்தம்) சட்டம் 2004-ல் பிரிவு 1(2)ன் கீழ், இச்சட்டம் ————— ல் நடைமுறைக்கு வந்ததாக கருதப்படுகிறது.

- (A) 05-08-2004
- (C) 07-03-2004

- (B) 20-02-2004
- (D) 12-09-2004

56. Under which section of Tamil Nadu temple entry authorization act 1947, the right to bathe in, or use the waters of, any sacred tank, well, spring or water-course appurtenant to the temple, whether situated to the temple, whether situated within or outside the precincts thereof.

தமிழ்நாடு கோயில் நுழைவு அங்கீகாரச் சட்டம் 1947-இன் எந்த பிரிவின் கீழ், எந்தவொரு புனிதத் தொட்டி, கிணறு, நீருற்று (அ) நீர்-நிச்சயமாக தோற்றமளிக்கும் கோயில், கோயிலில் அமைந்திருந்தாலும் அதன் எல்லைக்குள் அல்லது வெளியே அமைந்திருந்தாலும், குளிக்க அல்லது பயன்படுத்துவதற்கான உரிமை அளிக்கிறது.

(A) Under section 4

பிரிவு 4

(B) Under section 3(2)(a)

பிரிவு 3(2)(a)

(C) Under section 6

பிரிவு 6

(D) Under section 3(2)(b)

பிரிவு 3(2)(b)

57. Under which section of Tamil Nadu temple entry authorization act 1947, No suit, prosecution, application or proceeding of the nature aforesaid, instituted before the commencement of this Act, shall be continued thereafter, without the sanction of the [State] Government.

தமிழ்நாடு கோயில் நுழைவு அங்கீகாரச் சட்டம் 1947இன் எந்த பிரிவின் கீழ், சட்டம் தொடங்குவதற்கு முன்னர் நிறுவப்பட்ட எந்தவொரு வழக்கு, விண்ணப்பம் அல்லது இயற்கையின் நடவடிக்கை, அதன் பின்னர் அரசாங்கத்தின் அனுமதியின்றி தொடர்க்கூடாது.

(A) Under section 5(2)

பிரிவு 5(2)

(B) Under section 5(1)

பிரிவு 5(1)

(C) Under section 8(2)

பிரிவு 8(2)

(D) Under section 8(1)

பிரிவு 8(1)

58. Under which section of Tamil Nadu temple entry authorization act 1947, Whoever prevents a Hindu from exercising any right conferred by this Act, shall be punishable, in the case of a first offence, with fine which may extend to one hundred rupees.

தமிழ்நாடு கோயில் நுழைவு அங்கீகாரச் சட்டம் 1947இன் எந்த பிரிவின் கீழ், இந்தச் செயலால் வழங்கப்பட்ட எந்தவொரு உரிமையையும் ஒரு இந்து செயல்படுத்துவதை தடுப்பவர், முதல் குற்றத்தின் போது நூறு ரூபாய் வரை அபராதம் விதிக்கப்படும்.

(A) Under section 7

பிரிவு 7

(B) Under section 9

பிரிவு 9

(C) Under section 8

பிரிவு 8

(D) Under section 10

பிரிவு 10

59. In which section of the Hindu Marriages Act 1955, Registration of Hindu Marriages is defined?

இந்து திருமண சட்டம் 1955-ன் எந்தப் பிரிவில் இந்து திருமணங்களை பதிவு செய்தல் குறித்து வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) Under section 9
பிரிவு 9
- (C) Under section 6
பிரிவு 6

- (B) Under section 8
பிரிவு 8
- (D) Under section 7
பிரிவு 7

60. Under Tamil Nadu Cultivating tenants Protection Act, how many acre of wet land is equivalent to 3 acres of dry land?

தமிழ்நாடு விவசாய குத்தகைதாரர் பாதுகாப்பு சட்டத்தின் கீழ் எத்தனை ஏக்கர் நஞ்சை நிலம் 3 ஏக்கர் புஞ்சை நிலத்திற்கு சமமானது?

- (A) one acre
ஒரு ஏக்கர்
- (C) 3 acres
3 ஏக்கர்
- (B) 2 acres
2 ஏக்கர்
- (D) 2½ acres
2½ ஏக்கர்

61. Under which section of the Tamil Nadu Agriculture Lands Record of Tenancy Rights Act 1969, “Indemnity” is defined?

தமிழ்நாடு விவசாய நிலங்கள் குத்தகை உரிமை ஆவணங்கள் சட்டம் 1969ல், எந்தப் பிரிவில் “கட்டுறுதி” குறித்து விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) Under section 16
பிரிவு 16
- (C) Under section 17
பிரிவு 17
- (B) Under section 15
பிரிவு 15
- (D) Under section 18
பிரிவு 18

62. In which section of the Tamil Nadu Cultivating Tenants(Payment of Fair Rent) Act, 1956, power to make rules has been prescribed?

தமிழ்நாடு விவசாய குத்தகைதாரர்கள் (நியாய வாடகை செலுத்துதல்) சட்டம் 1956ன் எந்த பிரிவில் இச்சட்டத்தின் விதிகளை உருவாக்குவதற்கு அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) Under section 17
பிரிவு 17
- (C) Under section 16
பிரிவு 16
- (B) Under section 15
பிரிவு 15
- (D) Under section 18
பிரிவு 18

63. In which section of Tamil Nadu Minor Inam Abolition Act 1963, "Minor inam" is defined?
தமிழ்நாடு மைனர் இனாம் ஒழிப்பு சட்டம் 1963-ன் எந்தப் பிரிவில் "மைனர் இனாம்" குறித்து விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Under section 6
பிரிவு 6
- (B) Under section 7
பிரிவு 7
- (C) Under section 8
பிரிவு 8
- (D) Under section 9
பிரிவு 9
64. Under which section of Tamil Nadu Minor Inam Abolition Act 1963, "Grant of ryotwari pattas" is explained?
தமிழ்நாடு மைனர் இனாம் ஒழிப்பு சட்டம் 1963-ன் எந்தப் பிரிவில் "ரயத்துவாரி பட்டா வழங்குவது" குறித்து விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Under section 10
பிரிவு 10
- (B) Under section 11
பிரிவு 11
- (C) Under section 8
பிரிவு 8
- (D) Under section 9
பிரிவு 9
65. Who is cultivating tenant under the Tamilnadu Cultivating Tenants Protection Act, 1955?
தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர்கள் பாதுகாப்புச் சட்டம், 1955ன் படி பயிரிடும் குத்தகைதாரர் என்பவர் யார்?
- (A) One who contributes his own physical labor
தனது சொந்த உடல் உழைப்பைச் செலுத்தி விவசாயம் செய்பவர்
- (B) One who Cultivates any land belonging to another
பிறர் நிலத்தில் விவசாயம் செய்பவர்
- (C) (A) and (B)
(A) மற்றும் (B)
- (D) None of these
இவர் எவருமிலர்
66. The Thanjavur tenants and pannaiyal protection Act came into force in the year
தஞ்சாவூர் குத்தகைதாரர்கள் மற்றும் பண்ணையாள் பாதுகாப்புச் சட்டம் நடைமுறைக்கு வந்த ஆண்டு
- (A) 1952
- (B) 1953
- (C) 1954
- (D) 1955

67. Which section deals with the definition of landlord under the Tamilnadu Cultivating Tenants Protection Act, 1955?
 தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர்கள் பாதுகாப்புச் சட்டம், 1955ன் எப்பிரிவு நிலச்சவான்தார் என்ற பதத்தை வரையறை செய்கிறது?
- (A) 2(b) (B) 2(c)
 (C) 2(d) (D) 2(e)
68. The Tamilnadu Temple Entry Authorization Act, 1947 published in the Fort St. George Gazette on
 தமிழ்நாடு திருக்கோயில் நுழைவுச் சட்டம், 1947 புனித ஜார்ஜ் கோட்டை அரசுப் பதிவிதழில் பிரசரிக்கப்பட்ட நாள்
- (A) 11.5.1947 (B) 13.5.1947
 (C) 9.5.1947 (D) 6.5.1947
69. The provisions of the Tamilnadu Cultivating Tenants (Payment of Fair Rent) Act, 1956 shall not apply to any cultivating tenant who owns or who cultivates either as tenant or as owner or as both an extent of land in excess of
 தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர்கள் (குத்தகை செலுத்துதல்) சட்டம், 1956ன் படி ஒரு பயிரிடும் குத்தகைதாரருக்கு அவர் எத்தனை ஏக்கர் நிலத்திற்கு மிகையாக உரிமையாக வைத்திருந்தாலோ அல்லது பயிர் செய்தாலோ அல்லது இரு வகையிலும் சேர்த்து வைத்திருந்தாலோ இச்சட்டத்தின் வகை முறைகள் பொருந்தாது?
- (A) 6 acres of wet land (B) 6.25 acres of wet land
 6 ஏக்கர் நன்செய் நிலம் 6.25 ஏக்கர் நன்செய்
 நிலம்
- (C) 6.5 acres of wet land (D) 6.66 acres of wet land
 6.5 ஏக்கர் நன்செய் நிலம் 6.66 ஏக்கர் நன்செய் நிலம்
70. Which section deals with under what circumstances cultivating tenant is not entitled to restoration of possession under the Tamilnadu Cultivating Tenants Protection Act, 1955?
 தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர்கள் பாதுகாப்புச் சட்டம், 1955ன் எப்பிரிவு பயிரிடும் குத்தகைதாரருக்கு எப்போது நிலம் திரும்பப் பெற தகுதியில்லாத நிலை ஏற்படுகிறது என்ற விபரம் குறித்து கூறுகிறது?
- (A) 3(2) (B) 4(2)
 (C) 5(2) (D) 6(2)

71. Section 8 of the Tamilnadu temple Entry authorization Act deals with
தமிழ்நாடு திருக்கோயில் நுழைவுச் சட்டத்தின் 8வது பிரவு தொடர்புடையது
- (A) Punishment
தண்டனை
- (B) Rule making power
விதிகளை வகுக்கும் அதிகாரம்
- (C) Power to remove difficulties
இடர்களைக் களையும் அதிகாரம்
- (D) Power to decide disputes
பிரச்சனைகளைத் தீர்க்கும் அதிகாரம்
72. Sections 2 to 11 of the Tamilnadu Temple Entry Authorization Act, 1947 came into force on
தமிழ்நாடு திருக்கோயில் நுழைவுச் சட்டம், 1947ன் 2 முதல் 11 வரையுள்ள பிரிவுகள் எந்த தேதியில் நடைமுறைக்கு வந்தன?
- (A) 12.7.1947
- (B) 2.7.1947
- (C) 2.6.1947
- (D) 12.6.1947
73. The Tamilnadu Temple Entry Authorization Act, 1947 defines the term 'worship'
under section
தமிழ்நாடு திருக்கோயில் நுழைவுச் சட்டம், 1947ன் எப்பிரிவு 'வழிபாடு' எனும் பதத்தை வரையறை செய்கிறது?
- (A) 2(1)
- (B) 2(2)
- (C) 2(3)
- (D) 2(4)
74. The Tamilnadu Cultivating Tenants Protection Act, 1955 makes provision for
special privileges for member of the armed forces under section?
தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர்கள் பாதுகாப்புச் சட்டம், 1955ன் எப்பிரிவு இராணுவத்தினருக்குரிய தனிச் சலுகைகள் குறித்து தெரிவிக்கிறது?
- (A) 4A
- (B) 4AA
- (C) 5A
- (D) 5AA
75. The Tamilnadu Temple Entry Authorization Act, 1947 defines the term 'temple'
under section
தமிழ்நாடு திருக்கோயில் நுழைவுச் சட்டம், 1947ன் எப்பிரிவு 'கோயில்' எனும் பதத்தை வரையறை செய்கிறது?
- (A) 2(1)
- (B) 2(2)
- (C) 2(3)
- (D) 2(4)

76. The Tamilnadu Cultivating Tenants Protection Act, 1955 makes provisions for eviction procedure under section
தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர்கள் பாதுகாப்புச் சட்டம், 1955ன் எப்பிரிவு பயிரிடும் குத்தகைதாரரை வெளியேற்றும் முறைகள் குறித்து கூறுகிறது ?
- (A) 3(1) (B) 3(2)
(C) 3(3) (D) 3(4)
77. Which section of the Tamilnadu Temple Entry Authorization Act, 1947 came into force with immediate effect?
தமிழ்நாடு திருக்கோயில் நுழைவுச் சட்டம், 1947ன் எப்பிரிவு உடனடியாக நடைமுறைக்கு வந்தது ?
- (A) 1 (B) 2
(C) 3 (D) 4
78. Which section of the Tamilnadu Cultivating Tenants Protection Act, 1955 makes provisions for bar of jurisdiction of civil courts?
தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர்கள் பாதுகாப்புச் சட்டம், 1955ன் எப்பிரிவு உரிமையியல் நீதிமன்றத்தின் ஆளுகை விலக்கு பற்றி கூறுகிறது ?
- (A) 10 (B) 8
(C) 6 (D) 4
79. Which section says about the mode of payment of Fair Rent under the Tamilnadu Cultivating Tenants (Payment of Fair Rent) Act, 1956?
1956ம் ஆண்டு தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர்கள் (நியாய குத்தகை செலுத்துதல்) சட்டத்தின் எப்பிரிவு நியாய குத்தகை செலுத்தப்படும் விதம் பற்றிக் கூறுகிறது ?
- (A) 5 (B) 6
(C) 7 (D) 8
80. Which section defines 'Fair Rent' under the Tamilnadu Cultivating Tenants (Payment of Fair Rent) Act, 1956?
1956ம் ஆண்டு தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர்கள் (நியாய குத்தகை செலுத்துதல்) சட்டத்தின் எப்பிரிவு நியாய குத்தகை என்பதை வரையறை செய்கிறது ?
- (A) 4(1) (B) 4(2)
(C) 4(3) (D) 4(4)

81. The Tamilnadu Cultivating Tenants (Payment of Fair Rent) Act, 1956 came into force on
1956ம் ஆண்டு தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர்கள் (நியாய குத்தகை செலுத்துதல்) சட்டம் எந்த தேதியில் நடைமுறைக்கு வந்தது ?
- (A) 1.10.1956 (B) 2.10.1956
(C) 1.11.1956 (D) 2.11.1956
82. What is Fair Rent under the Tamilnadu Cultivating Tenants (Payment of Fair Rent) Act, 1956?
1956ம் ஆண்டு தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர்கள் (நியாய குத்தகை செலுத்துதல்) சட்டத்தின் படி நியாய குத்தகை என்பது
- (A) 25% of the total produce (B) 10% of the total produce
மொத்த விளைச்சலில் 25 சதவீதம் மொத்த விளைச்சலில் 10 சதவீதம்
(C) 50% of the total produce (D) 15% of the total produce
மொத்த விளைச்சலில் 50 சதவீதம் மொத்த விளைச்சலில் 15 சதவீதம்
83. TamilNadu cultivating tenant payment of fair rent act, which provision specific sharing of grains to be done threshing floor?
தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர்கள் நியாய வாடகை செலுத்துகை சட்டத்தின் எந்த பிரிவு விளைச்சலை பங்கிடுதல், கதிர் அடிக்கும் இடத்திலேயே பங்கிடப்பட வேண்டும் என குறிப்பிடுகிறது ?
- (A) S.4 (B) S.6
சட்ட பிரிவு 4 சட்ட பிரிவு 6
(C) S.7 (D) S.9
சட்ட பிரிவு 7 சட்ட பிரிவு 9
84. Tamil Nadu Patta Passbook Act was enacted
தமிழ்நாடு பட்டா பதிவு புத்தகச் சட்டம் இயற்றப்பட்ட ஆண்டு ?
- (A) 1983 (B) 1984
(C) 1985 (D) 1986

85. As per Tamil Nadu Path Passbook Act Fine for failure to Furnish information
 தமிழ்நாடு பட்டா பதிவு புத்தகச் சட்டத்தின் படி நில உடைமையாளர் தகவல் அளிக்க தவறினால் விதிக்கப்படும் பண தண்டனை?
- (A) Upto Rs.200
 ரூ. 200 வரை
- (B) Upto Rs.300
 ரூ. 300 வரை
- (C) Upto Rs.400
 ரூ. 400 வரை
- (D) Upto Rs.500
 ரூ. 500 வரை
86. As per Tamil Nadu Revenue Recovery Act which provision explain when ryot pay the arrear Amount, property has to be released
 தமிழ்நாடு வருவாய் மீட்பு சட்டப்படி ரயத் பணத்தை கட்டிவிட்டால் பறிமுதல் செய்யப்பட்ட பொருட்களை திருப்பி கொடுக்கப்பட வேண்டும் என்று குறிப்பிடும் சட்ட பிரிவு?
- (A) S.13
 சட்ட பிரிவு 13
- (B) S.12
 சட்ட பிரிவு 12
- (C) S.11
 சட்ட பிரிவு 11
- (D) S.10
 சட்ட பிரிவு 10
87. Tamil Nadu Animals and birds sacrifices prohibition Repeal Act was enacted
 தமிழ்நாடு விலங்குகள் மற்றும் பறவைகள் பலியிடுதல் தடை சட்டம் திரும்ப பெறும் சட்டம் இயற்றப்பட்ட ஆண்டு?
- (A) 2001
- (B) 2002
- (C) 2003
- (D) 2004
88. Punishment for attempt to Commit person burying alive is
 ஜீவசமாதியடைய முயல்வோருக்கு அளிக்கப்படும் தண்டனை யாது?
- (A) 3 Years or fine 5000 Rupees or both
 3 வருடம் அல்லது 5000 அபராதம் அல்லது இரண்டும்
- (B) 3 Years or fine 10000 Rupees or both
 3 வருடம் அல்லது 10000 அபராதம் அல்லது இரண்டும்
- (C) 6 Year or fine 5000 Rupees or both
 6 வருடம் அல்லது 5000 அபராதம் அல்லது இரண்டும்
- (D) 6 Years or fine 10000 Rupees or both
 6 வருடம் அல்லது 10000 அபராதம் அல்லது இரண்டும்

89. TamilNadu public Trusts (Regulation of Administration of Agricultural) lands Act was enacted.

தமிழ்நாடு பொது அறக்கட்டளையின் விவசாய நிலங்கள் நிர்வகித்தல் மற்றும் ஒழுங்குபடுத்துதல் சட்டம் எந்த ஆண்டு இயற்றப்பட்டது?

(A) 1960

(B) 1959

(C) 1961

(D) 1958

90. On what basis re-determine the compensation amount?

எதன் அடிப்படையில் இழப்பீடு தொகை மறுநிரணயம் செய்யப்படுகிறது?

(A) Court Order

நீதிமன்ற உத்தரவு

(B) DRO Report

DRO அறிக்கை

(C) RDO Report

RDO அறிக்கை

(D) Government Order

அரசு உத்தரவு

91. As per S.6.A of Tamilnadu Public Trust (Regulation of Administration of Agricultural land act), the following person is not under cultivating tenant?

தமிழ்நாடு பொது அறக்கட்டளையின் விவசாய நிலங்கள் நிர்வகித்தல் மற்றும் ஒழுங்குபடுத்துதல் சட்டப்பிரிவு 6 A ன் படி பயிரிடும் குத்தகைதாரரின் கீழ் வராதவர்

(A) Wife

மனைவி

(B) Son below 18

18 வயது பூர்த்தியடையாத மகன்

(C) Unmarried daughter

திருமணமாகாத மகள்

(D) Brother

சகோதரர்

92. Tamil Nadu Inam Estate (Abolition and Conversion into Ryotwari) Act is not applicable to this district

தமிழ்நாடு இனாம் எஸ்டேட் (இழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டம் இம்மாவட்டத்திற்கு பொருந்தாது

(A) Coimbatore

கோயமுத்தூர்

(B) Kanyakumari

கன்னியாகுமரி

(C) Tanjore

தஞ்சாவூர்

(D) Virudhunagar

விருதுநகர்

93. Tamil Nadu Inam estate (Abolition And Conversion into Ryotwari) Act which provision land lord has got Ryotwari patta
 தமிழ்நாடு இனாம் எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரி மாற்றுதல்) சட்டத்தின் எந்த சட்டப்பிரிவு நில உரிமையாளர் ரயத்துவாரி பட்டா பெற முடியும்?
- (A) S. 8
 சட்டப்பிரிவு 8
 (C) ✓ S. 9
 சட்டப்பிரிவு 9
- (B) S. 7
 சட்டப்பிரிவு 7
 (D) S. 6
 சட்டப்பிரிவு 6
- 10.4.21
94. As per Tamil Nadu Patta Passbook Act which one is not under land
 தமிழ்நாடு பட்டா பதிவு புத்தக சட்டப்படி நிலம் என்பது இதனை கொண்டிருக்காது?
- (A) Horticultural land
 தோட்ட நிலம்
 (C) House site
 வீட்டு மனை
- (B) Forest land
 காட்டு நிலம்
 (D) Plantation
 தோட்ட பண்ணை
95. Which one of the following is need not consider when fixing compensation?
 இழப்பீட்டை நிர்ணயிக்கும் போது கருத்தில் கொள்ள தேவையில்லாத ஒன்று?
- (A) Revenue loss
 வருவாய் இழப்பு
 செலவு
 (C) ✓ Disinclination of the person
 உரித்தமுள்ள நபரின் விருப்பமின்மை
- (B) Expenses due to change of residence
 இருப்பிடம் மாற்றும்
 (D) Trees
 மரங்கள்
96. As per Tamil Nadu Patta Passbook Act Person means
 தமிழ்நாடு பட்டா பதிவு புத்தக சட்டப்படி நபர் என்பது?
- (A) Company
 நிறுவனம்
 (C) Public Trust
 பொது அறக்கட்டளை
- (B) Individuals
 தனிநபர்கள்
 (D) All the above
 இவை அனைத்தும்
97. Tamil Nadu Revenue Recovery Act was enacted
 தமிழ்நாடு வருவாய் மீட்பு சட்டம் இயற்றப்பட்ட ஆண்டு?
- ✓ (A) 1864
 (C) 1863
- (B) 1862
 (D) 1861

98. As per Tamil Nadu Revenue Recovery Act which provision compel distress should be made after sunrise and before sunset

தமிழ்நாடு வருவாய் மீட்பு சட்டப்படி அசையும் சொத்துக்களை குரிய உதயத்திற்கு பின்பு குரிய அஸ்தமனத்திற்கு முன்பு பறிமுதல் செய்யப்பட வேண்டும் என்று வலியுறுத்தும் சட்டப்ரிவு?

(A) S. 14

சட்டப்ரிவு 14

(B) S. 13

சட்டப்ரிவு 13

(C) S. 12

சட்டப்ரிவு 12

(D) S. 15

சட்டப்ரிவு 15

99. If the cess is reduced in to one fourth?

தீர்வையில் நான்கில் ஒரு பங்கு குறைக்கப்பட்ட மானியம்?

(A) Sarva maniam

சர்வ மானியம்

(B) Sathurpagam

சதுர்பாகம்

(C) Aartha maniam

அர்த்தமானியம்

(D) Dasapantham

தசபந்தம்

100. Under this Temple entry Authorization Act who decide whether a place is temple or not?

கோயில் நுழைவு அங்கீகார சட்டத்தில் ஒரு குறிப்பிட்ட இடம் கோவிலா, இல்லையா என்பதையார் முடிவு செய்வார்?

(A) State Government

மாநில அரசு

(B) Central Government

மத்திய அரசு

(C) Local body

உள்ளாட்சி

(D) Court

நீதிமன்றம்